MNHNCTEPCTBO
XXUNMNUWHO-KOMMYHAJIBHOIO XO3ANCTBA 1 SHEPITETUKIN
KAMYATCKOI'O KPAA

MPNKA3

30.10.2024 Ne 33-H
r. MeTponaenoBck-KamyaTcKuii

06 yTBepPXXAEHNN NHBECTULNOHHOM NporpamMmmMbl AO «Occopa»
B c(pepe BOLOCHaOXeHMA Ha TeppuTopun «cenio Kapara» KaparmHckoro
MYHUUMNaNbHOro paoHa Ha 2024-2033 rogbl

B cooTBeTrcTBMM C DegepanbHbiM 3akKoHOM oOT 07.12.2011 Ne 416-$3
«O BOAOCHAaGXeHMM N BOAOOTBEAEHWM», MNOCTaHOBNEHMeM [lpaBUTENbCTBA
Poccuiickon Pepepaunm ot 29.07.2013 Ne 641 «O6 WHBECTULUUOHHBLIX U
NMPOU3BOACTBEHHbIX MpOrpaMmax opraHu3auunii, OCyL,eCcTBAAKWMNX AeATe/IbHOCTb B
cthepe BOAOCHAbGXeHUA W BOLOOTBEAEHUSA», MNOCTaHOBMeHUeM [lpaBUTENbCTBA
KamuaTtckoro kpas oT 11.05.2023 Ne 265-I'l «O6 yTBepxaeHun [10N10XeHUS O
MUWUHUCTEPCTBE XXUMULWHO-KOMMYHa/IbHOTO XO03A/ACTBA U 3HepreTukn KamuyaTcKkoro
Kpas».

MPNKA3BIBAIO:

1 YTBepAUTb WHBECTUUMOHHYIO nporpammy AO «Occopa» B cgepe
BOAOCHAGXeHMA Ha Tepputopum «ceno Kapara» KaparmHcKoro MyHMUMMIanbHOro
pailoHa Ha 2024-2033 rofbl COrnacHo NPUIoKeHUAM 1- 6 K HacTosAWEMY NpuKasy.

2. HacTtoAwmin npukas BCTynaeT B CWIy nocne [HSA ero oguumanbHoOro
ony6/1nKoBaHuUS.

l_ IIA
MwuHucTp LOKYMbIA NOAMUCAH A.A. Mntnpumos

ONNIKKTPOHUNOWM nopgnucekto

CepTudumkar 00930M93909B401B916BF5S6B92B20B41
Bnageney, Mwwupn.MmoH AnekcaHap AnekcaHApoBuy
[evicteutened ¢ 20.06.2024 no 13.09.2025



MpunoxkeHue Ne 1K npukasy
MuHKCTepCcTBa XUINLWHO-KOMMYHaNbHOTO
X035CTBA MU 3HEpPreTUKN KamyaTcKoro kpas
oT 30.10.2024 No 33-H

MacnopTt
NHBECTULMOHHONM nporpammbl AO «Occopa» B cthepe BOAOCHAOXEHUSA Ha TEPPUTOPUM
«ceno Kapara» KaparMHCKOro MyHuuMnanbHOro paroHa Ha 2024-2033 rogbl

HanmeHoBaHMe
perynupyemoii
opraHmsauuu,
B OTHOLLUEHNN
KoTOpO# AKuMoHepHoe o6uiecTso "Occopa”
pa3paba roisaeTcs
NHBECTULMOHHaA
nporpamma B cepe
TENNocHabXeHms
MecToHaxoxaeHne
peiynvpyemoii . . . o
opraHu3aLum 688700, Kamyuatckuin Kpau, KaparmHckui pavioH, n. Occopa, yn. Cosetckaq, 4. 100

CpoKw peanusauuu

WNHBECTULMOHHOIA 2024-2033 rogbl

nporpaMmbl

Nnuo,
OTBETCTBEHHOE 3a
paspaBoTKy HauanbHuk N30 KO wkosBa 3uHanga BaneHTMHOBHA
NHBECTULMOHHON
nporpaMmbl
KoHTaKTbI
OTBETCTBEHHbIX 3a
paspaGoTKy Ten. coToBbli 89149997410; pabounii 8(41545)41546; dakc 8(41545)47223; an. nouTta ossorateplo@ mail.ru
NHBECTULIMOHHOU
nporpammbl SnL,
HanmeHoBaHMe
NCNONTHNTENbHOIO
opraHa cybbekTa
Poccwiickoii
defiepaLmn nam
opraHa MecTHoOro
camoynpaB/ieHus,
YTBEPAMBLLETO

MWHMUCTEPCTBO XNANLLHO-KOMMYHA/IbHOTO X035ACTBA N 3HEPreTMKM KamuyaTCcKoro kpas


mailto:ossorateplo@mail.ru

VHBECTULIOHHYHO
nporpammMy

MecToHaxoxaeHue
UCMONHUTENBHOTO
opraHa cyobekTa

Poccuiickoii
deaepaumun unm
opraHa MecTHOro
camoynpasfieHus,

YTBEPAMBLLETO

WNHBECTMLMO] LLIYIO

npolpaMmy

[omxHocTHoe

o
YMO/HOMOYEHHOIO
OTBETCTBEHHOIO
opraHa,

yTBEpAVBLLEE

WNHBECTULMOHHYO
npolpammy
KoHTaKThI

OTBETCTBEHHbIX 33

yTBEPXKAEHNE
WNHBECTULMOHHOW
nporpamMmbl uL,
HavmeHoBaHne
opraHa MecTHOro
camoynpas/ieHus,
cornacoBasLLero
WNHBECTULMOHHYO

nporpaMmy

MecToHaxoxaeHve
opraHa MecTHOro
camoynpaB/eHns,
COrn1acoBaBLLEro
WNHBECTULMOHHYIO

nporpammy

[omKHocTHOoe
nmuo

YMONHOMOYEHHOI0

OTBETCTBEHHOrO
opraHa,
cornacoBasLuee

683031, r. NMeTponaBnoBCcK-KamuaTcknii, npocnekT Kapna Mapkca, 4. 5

MWHUCTP XUNNLLHO-KOMMYHaNbHOT0 X035CTBA M 3HepreTukn Kamuatckoro kpas MutupmumoB AnekcaHap AnekcaHgpoBuY

TenedoH: +7-4152-41-24-20

E-mail: tekl@kamgov.ru

ALMUHUCTPALMA CeNibCKOro noceneHusa «ceno Kapara» KaparmHCKOro MyHuUUmMnanbHOro pa|7|0Ha

688711, KamuaTcKuin Kpain, KaparmHckuii paiioH, c. Kapara, yn. JlykaleBckoro, a. 14

"naBa cenbCKOro MocefneHus-rnaBa agMmMHuUcTpauum Hatanbs BsivecnaBoBHa LUladpaHckas


mailto:tekl@kamgov.ru

MHBECTULMOHHYIO
nporpamMmmy

KoHTaKTbI
OTBETCTBEHHbIX 3a
cornacoBaHue
WHBECTULMOHHOW
nporpaMmmbl nuL

MnaHoBble
3HaYeHUs
nokasartenen
HafeXHOCTH
LOCTUXEeHMNe
KOTOPbIX
npesycMoTpeHo B
pesynbTate
peanusauunu
MeponpuATMM
NHBECTULMOHHOM
nporpammbl

Nen/n

10

JVen/n

HanmeHoBaHue
nokasarensa

MpoTsAXKeHHOCTb
ceTei
BOAOCHaBXeHUs
Konunyectso
amapuii Ha ceTsx
ABapuitHOCTb
CUCTEMb
BOZIOCHaBXeHUs
W3Hoc
BOJOMNPOBOAHBIX
ceTeit

MofHATO BOAb!
13 NOA3EMHbIX
MCTOYHUKOB
MponyLueHo
COOPYXXEHNAMU
BOJOMNOAIOTOBKM

]1opaHo Bogbl B ceTb

MoTepun n
HeyUTeHHble
pacxofb

YpoBeHb NOTEPb
KoamumeHt
noTepb

HavnmeHoBaHwue
rnokasarens

YcTaHoBMEHHas
NpOV3BOAUTENBHOCTb

TeneoH: 8 (41545)43021
E-mail: admkaraga@mail.m

[MnaHoBble 3HayeHUU

Tekyuee

Ef.n3m. 3HayveHna
2023 1. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

1. HagexHocTb (6ecnepe60iMHOCTL) CHabXeHNA NOTPebUTenelt ycnyramy BofOCHa6GXeHMS
KM 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62
en, 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
en/'Km 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
% 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40
ThiC.M3 40.468 40,371 40,275 40,180 40.086 39,993 39,900 39,809 39,718
TbiC.M3 40,468 40,371 40,275 40.180 40,086 39,993 39,900 39.809 39,718
Tbic.M3 40,468 40,371 40,275 40.180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718
TbiC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718
TbiC.M3 13,178 13,081 12,985 12,890 12.796 12,703 12.610 12,519 12.428
% .32,564 32,402 32,241 32,081 31,921 31,763 31,604 31,448 31,291
M3/KM 1528,770 1517,517 1506,381 1495,360  1484,455 1473,666 1462.877 1452,320 1441,763
2. CbaniaHcMpoBaHHOCTT CUCTEMbI BOLOCHaGXeHWs
Texyuee lMnaHoBble 3HayeHUA

Ep.n3m. 3HayeHun
2023 T. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
ThIC.M3/CYT. 45,00f) 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000

2032

8,62

0,000

0,000

80,40
39,628

39,628

39,628
39,628

12,338
31,135

1431,323

2032

45.000

2033

8,62

0,000

0,000

80,40
39,539

39.539

39,539
39.539

12.249
30.980

1420,998

2033

45,000



4.1.

Ne n/H

daKTnyeckas
NPON3BOAUTENBHOCTD
YPpoBeHb 3arpysku
MOLLHOCTEN

O6bem peanmsaumm
NoAroToBNEHHON
BOAb!

B TOM uuncne
HaceneHuo

HanmeHoBaHMe
rnokasartens

Konnyectso
cfienaHHbIX Npo6
nepeg
nocTynneHnem B
CeTb 1 B TOUKax
Bofopazbopa

B T.4. HOpMaTMBam
OTHoLLeHNe
KonuyecTsa Npo6
COOTBETCTBYHOLLMX
HOpMaTMBaMm K
06LLeMY KONNYeCTBY
npo6

Pacxop,
3NEKTPUYECKON
3Heprum,scero
AhheKTUBHOCTD
1CN0Nb30BaHMS
3Heprum

Tbic.M3/CyT.

%

TbIC.M3

TbIC.M3

Ep.n3m.

en.
en.

%

TbiC.KBTY

KBTU/M3

8.750

19,444

27,290

9,046

Tekyuiee

2023 T.

273
273

100,0

77,011

1,903

8,750

19,444

27,290

9,046

2024

273
273

100,0

76,463

1,894

8,750 8,750 8,750 8,750
19,444 19,444 19,444 19,444
27,290 27,290 27,290 27,290
9,046 9,046 9,046 9,046

3. KauecTBO 0Ka3blBaeMbIX yenwvi

8,750 8,750
19,444 19,444
27,290 27,290
9,046 9,046

MnaHoBble 3HaYeHUs

2025 2026 2027 2028
273 273 273 273
273 273 273 273
100,0 100,0 100,0 100,0

4. OhtheKTUBHOCTb AEATENBHOCTU

75,918 75.338 74,800 74.267

1,885 1,875 1,866 1,857

2029 2030
273 273
273 273

100,0 100,0

73,695 73,169

1.847 1,838

8,750

19,444

27,290

9,046

2031

273
273

100.0

72,644

1,829

8,750

19,444

27,290

9,046

2032

273
273

100,0

72,123

1,82

8,750

19.444

27,290

9,046

2033

273
273

100,0

71,605

1811



MpunoxxeHne Ne 2 K npukasy
MUWHUCTEePCTBA XUINLWHO-KOMMYHaIbHOTO
X0351ACTBA N 3HepreTMKM KamyaTcKoro kKpas
oT 30.10.2024 No 33-H

MepeyeHb MepPONPUATUIA UHBECTULMOHHON NporpaMmmel
AO «Occopa» B clhepe BOAOCHAOXEHMA Ha TeppuTopumn «ceno Kapara» KaparMHCKOro MyHuuMnanbHOro painoHa Ha 2024-2033 roabl

OCHOBHble rexXHU4ecKue

XapakTe pUcTUKY
Haunmex 3HauyeHue
o0BaHMUC
nokasarens
rtTokasar rog
KapacTtpoBbliii Homep OnucaHue n mecTo O6ocHoBaHMe ens Foa OKOHYaHU
Nen/H HavmeHoBaHVe MeponpusTHii 06bekTa (yyacTka Bug o6bekTa pacnonoxexHns Heo6Xx0AMMOCTU (MowHO P Ha4ana
o 3
061beKTa) o6bekra peanusauui MeponpusiTuii b, A Ao rocne gzaj;m peanu3sall
M. canusa
npoTAX- geanms P w
m
€HHOCTb 4 Lum
mepon meponp
PUATUR  arus
nuameTp
nT.n.)
1 2 3 4 5 6 7 K 9 10 1 12
22 CTpOMTENIbCTBO HOBbIX 0GBLEKTOB LIEHTPa/IN30BAHHbIX CUCTEM BOLOCHAGXKEHUS U (W) BOLOOTBEAEHMS) C YKa3aHNEM WX TEXHUYECKUX XapaKrcpucrnk
. O6ecrneyeHne HaaeXHOro
MaBnnboH MaBW/Ib0H MacocHOM n becne| e6017|H:r'c2>
o - CTaHUmMK, KamuaTckuii P
221 CTpouTenbCTBO NaBUIbOHA HACOCHOW CTaHLMK HacoCHo# woail. Kanar MHCKu OKaszaHua ycnyr 06bEKT nrr. 0 1 2024 2026
CTaHuMm pait, Kap NoTpe6UTENsM, CHUXEHUE

paiioH, c. Kapaia
M3HOCa 06beKTa

Bcero no rpynne 2:

OcyLLecTBNeHNE MePONPUSATUIA, HanpPaB/IEHHbIX
Ha MOBbILLIEHNE KOO MYECKOI IP(eKTUBHOCTY,
[OCTVXKEHS NNAHOBbIX MoKasaTeseit
HaJeXXHOCTW, KauecTBa U 3HepProadgeKTMBHOCTU
06BEKTOB LiEHTPA/IM30BaHHBIX CUCTEM
BOAOCHABXEHUS], HE BK/KOUEHHbIX B Npoune

4 rpynmnbl MeponpuATHii



CTpONTENbCTBO 03PaXKAEHNIA 30HbI OXPaHbl BOKPYT

41
BO/IOHAMOPHbIX GalleH

Bcero
10
rpynne
4
NTOIO Ho nporpamme:
n NcToUHNKM
, HaumeHoBaHWe Toro, (huHaHcMpoBaHnn
NeH'nI . nnaH,
MeponpuATUiA 6 (cobcTBeHHBIE
TbIC. pyo. cpenc!Ha)
1 2 13 14

82:02:000014:293,
82:02:000014:294,
82:02:000014:295

Bcero, B Tom
yucne Ho
MNCTOYHMKAM, 2023
ThiC. py6.
15 16

OrpaxzeHve
30HbI BOKPYT
LIOA0HaMNOpPHbI
X balleH

OrpaxzieHue 30HbI
0XpaHbl BOKpYT
BOJOHAMOPHbIX
GalleH, Kamuatckuit
Kpaii, KaparmHckHi
paifo, c. Kapara

6 7 8 9
OGecneyeHre HafeXHOro
1 6ecnepe6oiiHoro
oKasaHua yepyT

I'IOTpeGI/ITe]'IﬂM, 3alnThbl
N3HOC

10

2026

2

2029

MpogonxeHue TabnnLbl

Pacxogbl Ha peaninsaumio MeponpusiTuii, Toic. py6. ¢ HAC

2024

17

2025

18

2026

19

2027

CTPOUTENLCTBO HOBBIX OBBEKTOB LiEHTPA/N30BaHNbIX CACTEM BOAOCHAGHEHMA U () BOAOOTBEAEHNS) C YKA3AHUEM |XTeXHNUYECKUX XapaKrCPUCTUK

npubbinb,
Hanpasnsiemas Ha
CTpouTenLCTBO MHBeCTULIMM
9pq  NaBWIbOHA 7 156,886
HacocHo
cTaHLMm aMOpTH3aLMOHHbIE
oTuMCNEHNS
7 156,886 NTOIO:

Bcero no rpynne 2:

2039,648 0,000
5 117,238 0,000
7 156,886 0,000

950,755 1088,893 0.000
1705746  1705,746  1705,746
2656,501 2794639 1705,746

0,000

0,000

0,000

LieHHOro NPUPOAHOT0 % 100

pecypca, a Takxe ans ofitekTa

npesLoTBpaLLeHuns

BO3HWKHOBEHWA

upe3BblYaiiHbIX CUTYyaLnii
2028 2029 2030 2031

21 22 23 24

0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000
0.000 0,000 0,000 0.000

2032

25

0,000

0.000

0.000

2033

26

0,000

0,000

0,000



CTponTensbCcTBo
orpaxzeHwii
MOHbI OXpaHbl
BOKpPYT
BOZIOHANOPHbIX
GaueH

41

Bcero no rpynne 4

T OIro no
nporpamMmme:

13

10 320,700

10 320,700

14

npuobbINb,
Hanpaensiemas Ha
MHBECTULN

aMopTU3aLMOHHbIE
oT4ncCneHua

NTOIro:

NTOro:

npuobINb,
Hanpaensemas Ha
MHBECTNLMN

aMOpPTU3aLMOHHbIE
OTUMCNIEH S

15

3497,716

6 822,984

10 320,700
17 477,5*6

5 537,364

11 940,222

16

0,000

0,000

0,000
0.000

0,000

0,000

17

0,000

0,000

0,000
2 656,501

950,755

1705,746

18 19

0,000 681,671

0,000 1705,746

0,000 2387,417,
2794,639  4093,163

1088,893 681,671

1705,746  3411,492

20

805,817

1705,746

2511,563
2511.563

805,817

1705,746

21

936,418

1705,746

2642.164
2642164

936,418

1705,746

22

1073,810

1705,746

2779,556
2779,556

1073,810

__1705,746__

23

0,000

0,000

0,000
0,000

0.000

0,000

24

0.000

0,000

0,000

0,000

0.000

0,000

25

0,000

0,000

0.000
0.000

0,000

0,000

26

0,0000

0,000

0.000
0,000

0.000

0,000



New/n

10

MpunoxeHune Ne 3 K npukasy
MUWHUCTEPCTBA XUNIULLNO-KOMMYHA/bIHOTO0
X039CTBa N 3HepreTnkn Kamyatckoro kpas
ot 30.10.2024 No 33-H

MnaHoBble 3HAYEHMA NoKa3saTenemn, [OCTUXEHNE KOTOPbIX MPesyCMOTPEHO B pe3y/ibTaTe peanusaunu
MeponpuATUiA MHBECTULMOHHON nporpammbl AO «Occopa» B clhepe BOAOCHaGXeHUS na TeppuTtopumn «ceno Kapara» KaparmHckoro
MYHULMMNaNbHOro panoHa Ha 2024-2033 rojpbl

HanmeHoBaHVe nokasartens

MpoTSXKEHHOCTb ceTeld BOAOCHabXeHUs
KonnuecTBo aBapuii Ha ceTsax

ABapUItHOCTb CUCTEMbI BOLOCHAOKEHNS
M3HOC BOZONPOBOAHbIX CeTel

MogHATO BOAbI

T MOA3EMHbIX WCTOYHWKOB

1Iponyuieiio coopy>eHVsiMW BOAONOArOTOBKMN
[NopgaHo BoAbl B CeTb

MoTepyn 1 HeyuYTEHHbIE PacXofbl

YpoBeHb MoTepb

KoathuumeHT notepb

Ef.n3m.

KM

es.
ca/km
%
TbiC.M3
ThiC.M3
ThiC.M3
TbiC.M3

TbiC.M3

%

M3/KM

Tekylee
3HayeHun 2023

r.

4

2024

5

2025 2026

6 7

2027

8

[MnaHoBble 3Ha4YeHUKU

2028 2029 2030 2031 2032 2033

9 10 n 12 13 14

1. HagexxHocTb (6ecnepeboitHOCTb) CHabXeHUW NOTpebuTenein ycayramMmm BogoCHa6XeHN

8,6200

0.000
0,000
80,40
40,468
40,468
40,468
40,468
13,178

32,564

_1 528,770

8,6200

0,000
0,000
80,40
40,371
40,371
40.371
40,371
13,081

32,402

1517,517

8,6200 8,6200
0.000 0.000
0,000 0.000
80.40 80.40
40.275 40.180
40,275 40.180
40,275 40,180
40,275 40,180
12,985 12.890
32.241 32,081

1506,381 1495,360

8,6200

0,000
0,000
80,40
40,086
40,086
40,086
40,086
12,796

31,921

1484,455

8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200
0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000
0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000
80,40 80,40 80,40 80.40 80,40 80,40
39.993 39,900 39,809 39,718 39,628 39.539
39,993 39,900 39,809 39.718 39.628 39,539
39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39.539
39,993 39.900 39.809 39,718 39,628 39.539
12,703 12,610 12,519 12,428 12,338 12,249
31,763 31,604 31,448 31,291 31,135 30,980

1473,666 1462,877 1452,320 1441,763 1431,323 1420,998
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2. C6anaHcMpoBaHHOENM, CUCTEMbI BOAOCHAGXeHMS

Tekyulee lMnaHoBble 3HaYeHus
Nen/n HanmeHoBaHMe nokasaTens Epf.n3m. 3HayeHunsa 2023
. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
1 YcTaHOBNEHHas NPON3BOANTENBHOCTbL Tbic.M3/CyT. 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45.000 45,000 45,000 45.000
2. dakTMyeckas NPOM3BOLUTENBHOCTb ThiC.M3/CYT. 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750
3 YpoBeHb 3arpy3kn MOLLHOCTeN % 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19.444 19.444
4, O6bem peanusaumy NOArOTOBNEHHON BOAb! Tbic.M3 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27.290 27.290
4.1. BTOM YNCNE HACENeHUto TbIC.M3 9,046 9,046 9,046 9,046 9.046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046
3. KauecTBO OKasbIBaeMbIX YCyr
Tekyuiee MnaHoBble 3HaueHNs
Nen/H HanmeHoBaHMe nokasaTens Ep.m3m. 3HayeHuns 2023
r. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
KonunuecTBo caenaHHbIX npo6 nepes
1 NoCTyn/NeHNeM B CETb U B TOUYKax Bogopasbopa en. 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273
2. B T.4. HOpMaTVBaM en. 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273
OTHOLLIEHMe KoNMYecTBa Npo6
COOTBETCTBYIOLLMX HOPMATMBaM K 06LLeMy
3. KONNYecTBY Npo6 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100.0 100,0 100,0 100,0 100.0
4.91 >()CtOMBHOCTb AEATENBHOCTN
1 Pacxop, aneKTPUYECKOIA :>Hep: UK, BCETO Thic.KBry 77,011 76,463 75,918 75,338 74,800 74,267 73,695 73,169 72,644 72.123 71.605

2. ShheKTUBHOCTb UCMONb30OBAHWA 3HEPTUN KBTY/'M3 1,903 1,894 1,885 1,875 1,866 1.857 1,847 1,838 1,829 1,82 1,811



NCTOUYHMKN (hMHAHCUPOBAHWUS MEPONPUATUI

1n

MpunoxkeHue Ne 4 K npukasy
MuHKCTepCcTBa XUMNLWHO-KOMMYHAbHOTO

X03AMCTBa M 3HEpPreTMKM Kamyatckoro Kpas
ot 30.10.2024

No

33-H

AO «Occopa» B chcpc BOJOCHabXeHMA Ha TeppuTopmnmn «ccno Kapara» KaparMHCKOro myHuumunanbHoro paioHa Ha 2024-2033 rogpl

Ne n/n

11
111

112
12

21
22

2.3
24

25

MICTOUHMKM (DIMHAHCMPOBaHMS

Co6CTBEHHbIE CpeacTBa

Mpu6bINb, HanpaBieHHas Ha MHBECTULN

B T.4.MHBEETULIMOHHAA COCTaB/iAOLLIaA B Tapmi)e

Mpoyasi npubbIb
AMOPTU3aLMOHHbIE OTUUC/IEHUS

[MpuBneyeHHbIE cpeAcTBa
Kpeautsl

3alimMbl opraHu3auuii

BIOZKETHOE (BMHAHCUPOBaHWE

Cpe/cTBa BHELLIHNX WHBECTOPOB

Mpouve NpuBMeYeHHbIE CPeacTBa

BCEIO MCTOYHUKOB (DMHAHCMPOBAHMUA:

2023

0,000
0,000

0,000

0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

Pacxofibl Ha peannsaLmio MeponpuaTUiA HO rofjaM peann3aLmn MHBECTULMOHHOI nporpammsl (¢ HAC)

2024

2 656,501
950,755

950,755

0,000
1705,746

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000

0,000

2 656,501

2025

2 794,639
1088,893

1088,893 J

0,000

1705,746

0,000
0,000
0,000

0.000
0,000

0,000

2 794,639

2026

4 100,163
688.671

688,671

0.000

3411,492

0,000
0,000
0.000

0,000

0,000

0,000

4 100,163

2027

2 511,563
805,817

805.817

0,000

1705.746

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000

0,000

2 511,563

2028

2 642,164
936.418

936.418

0,000
1705,746

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000

0,000

2 642,164

2029

2 779,556
1073,810

1073,810

0.000
1705,746

0,000
0,000
0.000

0,000

0,000

0,000

2 779,556

2030

0,000
0,000

0,000

0.000
0,000

0,000
0,000
0,000

0.000

0,000

0.000

0,000

2031

0,000
0,000

0,000

0,000
0,000
0,000
0.000
0,000

0.000

0,000 j

0,000

0,000

2032

0,000
0,000

0,000

0,000
0.000

0,000
0,000
0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

2033

0,000
0,000

0,000

0.000
0.000

0,000
0.000
0.000

0,000
0.000

0,000

0,000

NTO01 o

17 484,586
5 544,364

5 544,364

0,000
11 940,222

0,000
0,000
0,000

0.000

0,000

0.000

17 484,586



Ne n/n

11

12

12

MpunoxkeHue Ne 5 K npukKasy
MuHUCTepCTBa XUNULHO-KOMMYHANbHOTO
X034MCTBa U 3HepreTukn KamyaTckoro Kpas

or 30.10.2024

33-H

MpamK peanusaunum MeponpuATUA MHBECTULMOHHOWK nporpaMmmbl AO «Occopa» B chepe BOAOCHAGXEHUA Ha TeppuTopun
CenbCKOro noceneHna «ceno Kapara» KaparmHCKOro MyHuumunansHoro paoHa Ha 2024-2033 rogbl

HaumeHOBaHMe MeponpuATUii

BopgocHabxeHune

CTponTenbLCTBO NaBUIbOHA HACOCHON CTaHLUK

CTpOMTENbCTBO OrPaX4eHWUiA 30Hbl 0XpaHbl BOKPYT
BOZOHaMNOpPHbIX HalleH

Hauano peanusauun
MeponpuaTuiA,rog

2024

2026

OKOHuYaHuWe peannsaymnu
MeponpuUATURA,rog

2026

2029

Mpatmk BBOAA 0OBEKTOB B
aKcnnyartauuio, roj

2026

2029



Ne n/n

11

12

LleneBoii nokasatenb ef.13M.

BopgocHabxeHne

Moka3aTenu KayecTsa I7IOAI:I

[Lons npob nuTbeBOIA BOAbI, NOAABAEMON C

WCTOYHMKOB BOJOCHABXEHNS, BOLOMPOBOAHBIX

CTaHLMIA WM MHbIX 06LEKTOB LIEHTPaIN30BaHHOM

CUCTEMbI BOAOCHABXEHWS B pacrpeaenMTeNbHyo
BO/IONPOBO/IHYO CETb, HE COOTBETCTBYHOLLNX %
YCTaHOB/IEHHbIM TPe60BaHMAM, B 06LLEM 06bEME

npo6, 0TOBPaHHbLIX NO pe3ynbTaTam

NPOV3BOACTBEHHOIO KOHTPO/IS KaYecTBa MUTLEBO

BO/bl

[Jonsa npob NUTLEBOI BOAbI B pacnpefenvTensHOw
BOJOMNPOBO/HON CETW, He COOTBETCTBYHOLLMX
YCTaHOB/EHHbIM Tpe6oBaHUAM, B 06LLEM 06BEME
npo6, 0TO6paHHbIX MO pe3yNbTaTam
NPOW3BOACTBEHHO!™) KOHTPONS KauecTsa Mt TheBOW
BOAb!

%

lMoKasaTenn HageXXHoOCTM 1 6ecnepe6bonHOCTY BOAOCHAGXEHNM

13

MpunoxeHune Ne 6 K npukasy
MuHUCTepCTBa XUNULLHO-KOMMYHaIbHOT0
X034MCTBa N 3HEpPreTMKM KamuyaTckKoro kpas
oT 30.10.2024 No 33-H

PacuyeT aghpeKTUBHOCTHU
MHBECTUPOBaHMNA CPeACTB MHBECTULMOHHON nporpammbl AO «Occopa» B cepe BOAOCHAOXKEHNSA HA TEPPUTOPUMN CENbCKOTO
noceneHuns«ceno Kapara» KaparMHCcKoro myHuymnnansHoro panoHa Ha 2024-2033rogbl

3HaueHue

LileneBoro
nokasarens Ha

Hayano
peanmsaLmu

nporpammbl (2023
rog)
4

3HaueHue
LIeNneBoro
nokasartesia Ha ABCONOTHOE OTHOCUTENbHOE Pacxogpl Ha PacueTHbIi aththekT
KOHel, OTKNOHeHWe 2023 oTknoHeHue 2023 - pea/isalmio OT peanmsauyn
peanu3aumu - 2033 2033, % meponpuaTn, MEepOMpPUATUIA,
nporpamMMbl Thic.py6. (C HAC)  Thic.py6. (c HAC)
(2033 rog)
5 6 7 8 9
0 0 0 0 0



21

31

3.2

2
KonunyecTBo nepepbiBOB B M0Aaye BOAb,
3a(pMKCUPOBaHHbLIX B MECTaX UCMOHEHNS
006513aTeNbCTB OpraHun3aLmei, oCcyLeCcTBASIOLLEN
XO0/104HO€e BOZIOCHAaGXXeHNe, B pacyeTe Ha
MPOTSHKEHHOCTb BOAOMNPOBOAHON CETW B F04

Moka3saTenn aHepreTnyeckoit ahheKTUBHOCTH
[ons noTepb BoApl B LEEHTPaIM30BaHHO cUCTEME
BOJOCHatXeHMs NPy TPaHCTMOPTUPOBKE B 06LLEM
06beMe BOAbl, NMOAAHHOI B BOAOMPOBOAHYHO CETh
Y penbHbliA pacxop, 3NeKTPUYEecKoii 3Hepruu,
noTpe6nsieMoli B TEXHONOIMYECKOM MpoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKYM MUTLEBOI BOABI, Ha eAVHULY
06beMa TPaHCNOPTUPYEMOI BOAbI

MToro no Boj0CHaBXEHMIO

ef./km

%

KBTu/™m’

32,56

1,903

14

30,98

1,894

158

0.009

0,473

17 484,586

17 484,586

82.691

82.691



